MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:  95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do  Sul ,  nº .  2122,  Centro  –  CEP:  85350-000

Fone:  (42)  36371148
__________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº. 002/2014
         DATA: 02/01/2014

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, Estado do Paraná, de conformidade com o as

prerrogativas legais, do artigo 62 da Lei nº. 374/2004,

RESOLVE

Art. 1º - Enquadrar dos servidores públicos municipais ocupantes de cargos de provimento em comissão, abaixo

relacionados, de acordo com a nova estrutura administrativa instituída através da Lei Municipal nº. 971/2013, de 18 de

novembro de 2013:

SERVIDOR

CARGO ANTERIOR
(LEI Nº. 849/2012)

CARGO ATUAL

(LEI Nº. 971/2013)

SECRETARIA

ANTERIOR

SECRETARIA

ATUAL

MARCIO ANTONIO RONSSONI CHEFE DE GABINETE
CHEFE DE DIVISÃO DE
MANUTENÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

VIAÇÃO E TRANSPORTES

ELIZANGELA ALVES PROCURADOR JURÍDICO PROCURADOR JURÍDICO

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

VALDECI ROSA PALHANO
ASSESSOR DE IMPRENSA E
COMUNICAÇÃO

ASSESSOR DE IMPRENSA E
COMUNICAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

SANDRO SIMÃO VERONEZE
ASSESSOR EM GESTÃO
PÚBLICA

ASSESSOR EM GESTÃO
PÚBLICA

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

FERNANDO ATILA PRUDENTE
ASSESSOR DE ARTICULAÇÃO
POLÍTICA

ASSESSOR DE ARTICULAÇÃO
POLÍTICA

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

ADEMAR TESSARO SECRETÁRIO DE
ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO DE
ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

DILNEI DO NASCIMENTO
DIRETOR DEPARTAMENTO DE
PATRIMONIO

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

SEBASTIÃO KAEIRA TAVARES
DIRETOR DEPARTAMENTO DE
ASSUNTOS INDIGENAS

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
ASSUNTOS COMUNITÁRIO E
INDIGENAS

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

LINEU JUNIOR GOMES SECRETÁRIO DE FINANÇAS SECRETÁRIO DE FINANÇAS

FINANÇAS

FINANÇAS

ELIANE APARECIDA DOS
SANTOS

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
ESTRATÉGIAS DE
RECUPERAÇÃO FISCAL

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
ESTRATÉGIAS DE
RECUPERAÇÃO FISCAL

FINANÇAS

FINANÇAS

FRANCISCO ALTAIR
FERNANDES

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
FINANÇAS E CONTABILIDADE

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTE ESCOLAR

FINANÇAS

EDUCAÇÃO

CLEIDE APARECIDA NOGUEIRA
SECRETÁRIO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

SECRETÁRIO DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

COMPRAS E LICITAÇÕES

COMPRAS E LICITAÇÕES

VALDECIR ALVES DE
MEDEIROS

ASSESSOR DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

ASSESSOR DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

COMPRAS E LICITAÇÕES

COMPRAS E LICITAÇÕES

GILMAR CARRARO BRAGA DIRETOR DEPARTAMENTO DE
COMPRAS

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
COMPRAS

COMPRAS E LICITAÇÕES

COMPRAS E LICITAÇÕES

JOEL CEZAR DE ALMEIDA DIRETOR DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES

COMPRAS E LICITAÇÕES

COMPRAS E LICITAÇÕES

MICHELE BIDIN DIRETOR DEPARTAMENTO DE
CONTROLE

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
FINANÇAS E CONTABILIDADE

COMPRAS E LICITAÇÕES

FINANÇAS

ALEX YURI SCHEFFER
SECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO E OBRAS

SECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS

PLANEJAMENTO E
OBRAS

PLANEJAMENTO, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

ELIZEU BRAGA
DIRETOR DEPARTAMENTO DE
ORÇAMENTO

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
PLANEJAMENTO URBANÍSTICO

PLANEJAMENTO E
OBRAS

PLANEJAMENTO, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:  95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do  Sul ,  nº .  2122,  Centro  –  CEP:  85350-000

Fone:  (42)  36371148
__________________________________________________________________________________________________

SAMIR RIBEIRO
DIRETOR DEPARTAMENTO DE
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
GESTÃO E CONVÊNIOS

PLANEJAMENTO E
OBRAS

PLANEJAMENTO, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

EMERSON NAIRNEI
DIRETOR DEPARTAMENTO DE
POLÍTICAS HABITACIONAIS

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
POLÍTICAS HABITACIONAIS

PLANEJAMENTO E
OBRAS

PLANEJAMENTO, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

LUCIANO RODRIGUES DA
SILVA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E TURISMO

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E TURISMO

EDUCAÇÃO

JAÍNE GDAK
CHEFE DE DIVISÃO DE
DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR

CHEFE DE DIVISÃO DE
DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR

EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E TURISMO

EDUCAÇÃO

DOUGLAS TIAGO TURATTO
DIRETOR DEPARTAMENTO DE
ESPORTES

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
ESPORTES

EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E TURISMO

CULTURA, ESPORTE E
TURISMO

ELINEUSA GOMES FORTUNA SECRETÁRIO DE SAÚDE SECRETÁRIO DE SAÚDE

SAÚDE

SAÚDE

ANDRESSA VERONESE
DIRETOR DO HOSPITAL
MUNICIPAL

DIRETOR PRONTO
ATENDIMENTO MUNICIPAL

SAÚDE

SAÚDE

MARIA APARECIDA
CAVALCANTI HAMULAK

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
POLÍTICAS PÚBLICAS EM
SAÚDE

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
POLÍTICAS PÚBLICAS EM
SAÚDE

SAÚDE

SAÚDE

ALINE CRISTINA CIVA
DIRETOR DEPARTAMENTO DE
EPIDEMIOLOGIA

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SAÚDE

SAÚDE

SUZI ANDREA BONETTI
SECRETÁRIO DE ASSISTENCIA
SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA

SECRETÁRIO DE ASSISTENCIA
SOCIAL E AÇÃO COMUNITÁRIA

ASSISTENCIA SOCIAL E
AÇÃO COMUNITÁRIA

ASSISTENCIA SOCIAL E
AÇÃO COMUNITÁRIA

ILDA CORNÉLIO
DIRETOR DEPARTAMENTO DE
ASSUNTOS INDÍGENAS

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
ASSUNTOS INDÍGENAS

ASSISTENCIA SOCIAL E
AÇÃO COMUNITÁRIA

ASSISTENCIA SOCIAL E
AÇÃO COMUNITÁRIA

TIAGO KERBER
CHEFE DE DIVISÃO DE
LOGÍSTICA

CHEFE DE DIVISÃO DE
PROGRAMAS SOCIAIS

VIAÇÃO E TRANSPORTES

ASSISTENCIA SOCIAL E
AÇÃO COMUNITÁRIA

MARCIO ROBERTO DE RAMOS

SECRETÁRIO DE
AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

SECRETÁRIO DE
AGROPECUÁRIA, MEIO
AMBIENTE, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

AGROPECUÁRIA, MEIO
AMBIENTE, INDUSTRIA E
COMÉRCIO

JAIR MULLER
DIRETOR DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
AGROPECUÁRIA

AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

AGROPECUÁRIA, MEIO
AMBIENTE, INDUSTRIA E
COMÉRCIO

DANIELA RAGAZZON
ASSESSOR DE POLÍTICAS
SOCIAIS

ASSESSOR DE
DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

ASSISTENCIA SOCIAL E
AÇÃO COMUNITÁRIA

AGROPECUÁRIA, MEIO
AMBIENTE, INDUSTRIA E
COMÉRCIO

ADEMIR FERNANDES
CHEFE DE DIVISÃO DE
RECURSOS NATURAIS

CHEFE DE DIVISÃO DE
RECURSOS NATURAIS

AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

AGROPECUÁRIA, MEIO
AMBIENTE, INDUSTRIA E
COMÉRCIO

VALDECI GALVAGNI
SECRETÁRIO DE VIAÇÃO E
TRANSPORTES

SECRETÁRIO DE VIAÇÃO E
TRANSPORTES

SECRETARIA DE VIAÇÃO
E TRANSPORTES

SECRETARIA DE VIAÇÃO
E TRANSPORTES

LUIZ CARLOS SNOZ
ASSESSOR DE ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS

DIRETOR OFICINA MECANICA
MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE VIAÇÃO
E TRANSPORTES

JENAIR JOSÉ JACINTO
DIRETOR DEPARTAMENTO DE
ESTRATÉGIAS DE
ESCOAMENTO

DIRETOR DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO

SECRETARIA DE VIAÇÃO
E TRANSPORTES

SECRETARIA DE VIAÇÃO
E TRANSPORTES

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:  95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do  Sul ,  nº .  2122,  Centro  –  CEP:  85350-000

Fone:  (42)  36371148
__________________________________________________________________________________________________

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2014,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.